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Sasaran Program :
063.01.DR 72,174,659,000Program Pengawasan Obat dan Makanan 72,174,659,000

01 Menguatnya fungsi pengawasan untuk memastikan
Obat dan Makanan yang aman dan bermutu

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase obat yang aman dan bermutu

01.02 Jumlah tindaklanjut regulatori terkait keamanan obat
beredar yang dikomunikasikan

01.03 Persentase obat bahan alam yang aman dan bermutu

01.04 Persentase Suplemen Kesehatan yang aman dan bermutu

01.05 Persentase Kosmetik yang aman dan bermutu

01.06 Persentase pangan olahan dalam kemasan yang aman
dan bermutu

01.07 Persentase PIRT yang aman dan bermutu

01.08 Persentase sampel KLB keracunan pangan yang diuji
sesuai standar

01.09 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Obat

01.10 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan OBA, SK,
Kosmetik

01.11 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Makanan

01.12 Persentase rekomendasi hasil pengawasan obat yang
ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.13
Persentase rekomendasi hasil pengawasan Obat Bahan
Alam, Suplemen Kesehatan, Obat Kuasi dan Kosmetik
yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.14 Persentase rekomendasi hasil pengawasan Pangan
Olahan yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

02 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan OT, SK, Kos

Indikator Kinerja Program :

02.01 Jumlah Kabupaten/Kota  yang melaksanakan Program
Sadar Jamu Aman

02.02 Persentase UMKM OT yang menerima sertifikat CPOTB
Bertahap

02.03 Indeks kesadaran masyarakat  (awareness index) terhadap
Obat  yang aman dan bermutu

03 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan Pangan Olahan

Indikator Kinerja Program :

03.01 Jumlah Kab/ Kota Pangan Aman

03.02 Jumlah Kabupaten/Kota yang melaksankan pengawasan
pangan olahan sesuai standar

04 Menguatnya kapasitas laboratorium BPOM dalam
mendukung pengawasan Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase Laboratorium BPOM yang memenuhi Standar
Kemampuan Laboratorium

04.02 Indeks kesadaran masyarakat (awareness index) terhadap
Makanan yang aman dan bermutu

05 Meningkatnya Kesadaran Masyarakat atas Obat dan
Makanan yang Aman dan Bermutu

Indikator Kinerja Program :

05.01 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap Obat yang aman
dan bermutu

05.02 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap OBA, SK, dan
Kosmetik yang aman dan bermutu

05.03 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap makanan yang
aman dan bermutu

06 Meningkatnya Kepatuhan Pelaku Usaha di bidang
Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang obat

06.02 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang OBA, SK,
Kosmetik

06.03 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang makanan
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07 Meningkatnya efektifitas regulatory assistance dan
kemandirian industri dalam pengembangan Obat dan
makanan
Indikator Kinerja Program :

07.01 Persentase pengawalan hilirisasi Obat Pengembangan
Baru yang dikawal sesuai standar

07.02 Persentase inovasi obat bahan alam yang didampingi
sesuai standar

07.03 Persentase inovasi pangan olahan yang dikawal sesuai
standar

07.04 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi OBA dan Kos

07.05 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi Pangan Olahan

07.06 Jumlah industri farmasi yang meningkat level maturitasnya

07.07 Persentase Industri Obat bahan Alam yang ditetapkan
maturitasnya dalam penerapan CPOTB terkini

07.08 Jumlah Industri Kosmetik yang Mengikuti Program
maturitas yg dapat menerapkan CPKB secara penuh

07.09
Persentase sarana produksi pangan olahan yang pro aktif
dalam meningkatkan level pemenuhan regulasi sistem
jaminan keamanan dan mutu pangan

08 Penindakan Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan
yang efektif

Indikator Kinerja Program :

08.01 Persentase Keberhasilan Upaya Penegakan Hukum

09 Deteksi Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan yang
Optimal

Indikator Kinerja Program :

09.01 Persentase Rekomendasi Deteksi Kejahatan Obat dan
Makanan yang Optimal

10 Layanan Publik BPOM yang Prima

Indikator Kinerja Program :

10.01 Indeks Pelayanan Publik di  Bidang Obat

10.02 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Bidang Pengawasan Obat
Tradisional, Suplemen Kesehatan

10.03 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Deputi Bidang Pengawasan
Pangan Olahan

10.04 Tingkat Efisiensi KIE di Bidang Obat

3165 Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia 4,717,849,000 4,717,849,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

3165.BDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 9900 Orang 2,964,360,000 2,964,360,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3165.BDC.001 Masyarakat Yang Ditingkatkan Pengetahuannya Melalui Kie 2,964,360,0002,964,360,0009900.0 Orang

2,964,360,0002,964,360,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,964,360,000Komunikasi, Informasi dan Edukasi oleh Deputi III054 2,964,360,000
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3165.BKB Pemantauan produk [Base Line] 5 laporan 1,753,489,000 1,753,489,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3165.BKB.001 Laporan Koordinasi Pengawasan Obat Dan Makanan 1,753,489,0001,753,489,0005.0 laporan

1,753,489,0001,753,489,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

160,970,000Pelaksanaan Koordinasi Pengawasan Produksi Pangan Olahan063 160,970,000

380,385,000Pelaksanaan Koordinasi Pengawasan Peredaran Pangan Olahan064 380,385,000

84,570,000Pelaksanaan Koordinasi Registrasi Pangan Olahan065 84,570,000

431,564,000Pelaksanaan Koordinasi Standardisasi Pangan Olahan066 431,564,000

696,000,000Pelaksanaan Koordinasi Pemberdayaan Masyarakat dan Pelaku
Usaha Pangan Olahan067 696,000,000

4120 Pengawasan Produksi Pangan Olahan 19,880,270,000 19,880,270,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4120.ACD
Perizinan Lembaga [Base Line]

200 Institusi,
Badan Usaha,

Registrasi,
Ketetapan

5,748,700,000 5,748,700,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4120.ACD.001  Keputusan Izin Produksi Pangan Olahan Risiko Tinggi Yang
Diselesaikan Sesuai Ketentuan 5,748,700,0005,748,700,000200.0 Ketetapan

5,748,700,0005,748,700,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,368,453,000Fasilitasi Penerapan Program Manajemen Risiko Pangan Olahan
Risiko Tinggi051 2,368,453,000

3,096,887,000Verifikasi dan Monitoring Sarana dalam rangka Penerapan Program
Manajemen Risiko Pangan Olahan Risiko Tinggi052 3,096,887,000

283,360,000Pengembangan dan Pemeliharaan Infrastruktur PMR053 283,360,000

4120.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Output Baru - Perubahan Kebijakan]
2 layanan, bidang,
dokumen, Miliar

Rp, titik
2,897,250,000 2,897,250,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4120.BAH.001 Layanan Publik Pengawasan Produksi Pangan Olahan 2,897,250,0002,897,250,0002.0 layanan

2,897,250,0002,897,250,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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2,897,250,000Peningkatan Infrastruktur Pelayanan Publik dalam rangka mendukung
Pelayanan Prima051 2,897,250,000

4120.BIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

531 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

5,857,002,000 5,857,002,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4120.BIC.001 Keputusan Hasil Pengawasan Produksi Pangan Olahan Yang
Diselesaikan Sesuai Standar 2,827,436,0002,827,436,000510.0 Keputusan

2,564,038,0002,564,038,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,624,544,000Pelaksanaan Pengawasan Produksi Pangan Olahan dalam rangka
tindak lanjut hasil pengawasan051 1,624,544,000

939,494,000Koordinasi lintas sektor nasional dan regional terkait Pengawasan
Sarana Produksi Pangan Olahan052 939,494,000

263,398,000263,398,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

263,398,000Monitoring dan Evaluasi Kinerja Pengawasan Produksi Pangan
Olahan053 263,398,000

4120.BIC.002 Upt Yang Melaksanakan Pengawasan Sarana Produksi Pangan
Olahan Secara Mandiri 3,029,566,0003,029,566,00021.0 Lembaga

3,029,566,0003,029,566,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,568,612,000Perencanaan, Monitoring, dan Pembinaan Kinerja UPT dalam
Melaksanakan Pengawasan Sarana Produksi PO051 2,568,612,000

460,954,000Pengembangan Tools Penilaian Kinerja UPT dalam Melaksanakan
Pengawasan Sarana Produksi PO052 460,954,000

4120.QDI Fasilitasi dan Pembinaan Industri [Output Baru - Perubahan
Kebijakan]

83 Industri, IKM,
Miliar USD 3,167,287,000 3,167,287,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4120.QDI.001
Industri Pangan Olahan Yang Proaktif Dalam Meningkatkan
Level Pemenuhan Regulasi Sistem Jaminan Keamanan Dan
Mutu Pangan

2,000,000,0002,000,000,00058.0 Industri

2,000,000,0002,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

643,100,000Fasilitasi industri pangan Olahan Risiko Rendah dan Sedang dalam
meningkatkan level pemenuhan regulasi sistem jaminan keamanan
dan mutu pangan

051 643,100,000

1,356,900,000Sarana Produksi Pangan Olahan yang di audit dalam rangka
meningkatkan level pemenuhan regulasi sistem jaminan keamanan
dan mutu pangan

052 1,356,900,000

4120.QDI.002
Sarana Produksi Pangan Fortifikasi Skala Kecil Yang
Diintervensi Dalam Rangka Pendampingan Pemenuhan
Kesesuaian Pengendalian Proses

1,167,287,0001,167,287,00025.0 Industri
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1,167,287,0001,167,287,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,167,287,000Pelaksanaan Pengawasan Pangan Fortifikasi di Tingkat Produksi051 1,167,287,000

4120.UBA Fasilitasi dan Pembinaan Pemerintah Daerah [Base Line]
185 Daerah

(ProvKabKota),
Provinsi, KabKota

2,210,031,000 2,210,031,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4120.UBA.001 Kab/Kota Yang Memenuhi Standar Pengawasan Irtp Untuk
Mencapai Kabupaten/Kota Pangan Aman 2,210,031,0002,210,031,000185.0 Kab/Kota

2,210,031,0002,210,031,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,142,685,000Pembinaan dan Monitoring Kinerja Kabupaten/Kota sesuai dengan
Dana Alokasi Khusus Tahun 2025051 1,142,685,000

1,067,346,000Pendampingan Pengawasan Pangan Industri Rumah Tangga052 1,067,346,000

4124 Pengawasan Peredaran Pangan Olahan 13,697,763,000 13,697,763,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4124.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
55903 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

2,297,502,000 2,297,502,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4124.BAH.001 Surat Keterangan Ekspor Impor Pangan Yang Diselesaikan
Tepat Waktu 1,397,502,0001,397,502,00055900.0 dokumen

1,397,502,0001,397,502,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

655,265,000Pelayanan Ekspor Impor Pangan051 655,265,000

244,683,000Peningkatan Indeks Pelayanan Publik052 244,683,000

497,554,000Pengawasan Ekspor dan Impor Pangan Olahan Berbasis Risiko053 497,554,000

4124.BAH.002 Layanan Publik Pengawasan Peredaran Pangan Olahan 900,000,000900,000,0003.0 layanan

900,000,000900,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

900,000,000Peningkatan Pelayanan Publik Layanan Ekspor, Impor dan SMKPO051 900,000,000
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4124.BIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
3897 Produk,

Laporan,
Keputusan

3,738,513,000 3,738,513,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4124.BIA.001 Keputusan Hasil Pengawasan Peredaran Pangan Olahan
Diselesaikan Sesuai Standar 3,738,513,0003,738,513,0003897.0 Keputusan

3,738,513,0003,738,513,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

529,988,000Inspeksi Sarana Peredaran Pangan Olahan051 529,988,000

1,310,831,000Pengawasan Peredaran Produk Pangan052 1,310,831,000

1,293,765,000Forum Koordinasi Lintas Sektor Academia, Bussines, Community,
Goverment, Media053 1,293,765,000

603,929,000Monitoring dan Evaluasi Kinerja Pengawasan Peredaran Pangan054 603,929,000

4124.BIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

261 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

3,052,915,000 3,052,915,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4124.BIC.001 Upt Yang Melaksanakan Pengawasan Peredaran Pangan
Olahan Sesuai Standar 700,000,000700,000,00061.0 Lembaga

700,000,000700,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

700,000,000Pengembangan Mekanisme Perkuatan Pengawalan Keamanan
Pangan Post Market Berbasis Risiko051 700,000,000

4124.BIC.002 Sarana Peredaran Yang Menerapkan Sistem Manajemen
Keamanan Pangan Olahan (Smkpo) 2,352,915,0002,352,915,000200.0 Lembaga

2,352,915,0002,352,915,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

724,099,000Inspeksi Sarana Peredaran Pangan Olahan yang menerapkan
SMKPO051 724,099,000

1,177,615,000Peningkatan Kapasitas BPOM dan Kepatuhan Pelaku Usaha di
Peredaran terkait penerapan SMKPO052 1,177,615,000

451,201,000Pelayanan Publik SMKPO053 451,201,000



7Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (063)

: (063.01.DR)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
DEPUTI III BIDANG PENGAWASAN PANGAN OLAHAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Badan Pengawas Obat dan Makanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pengawasan Obat dan Makanan
: (445170)

DKI JAKARTA

BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4124.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

122 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

2,440,000,000 2,440,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4124.QIC.003 Laporan Klb Keracunan Pangan Yang Teridentifikasi
Penyebabnya 2,440,000,0002,440,000,000122.0 Laporan

2,440,000,0002,440,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,440,000,000Peningkatan Efektivitas Penanganan KLB051 2,440,000,000

4124.UBA Fasilitasi dan Pembinaan Pemerintah Daerah [Base Line]
170 Daerah

(ProvKabKota),
Provinsi, KabKota

2,168,833,000 2,168,833,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4124.UBA.001 Kab/Kota Yang Memenuhi Standar Pengawasan Pirt Untuk
Mencapai Kabupaten/Kota Pangan Aman 2,168,833,0002,168,833,000170.0 Daerah

(Prov/Kab/Kota)

2,168,833,0002,168,833,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

969,017,000Monitoring Kinerja Pengawasan Post Market Kabupaten Kota051 969,017,000

1,199,816,000Pendampingan post market Pangan Industri Rumah Tangga052 1,199,816,000

4126 Registrasi Pangan Olahan 14,544,177,000 14,544,177,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4126.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Output Baru - Perubahan Kebijakan]
9 layanan, bidang,
dokumen, Miliar

Rp, titik
5,149,606,000 5,149,606,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4126.BAH.001 Layanan Publik Registrasi Pangan Olahan Yang Prima 5,149,606,0005,149,606,0009.0 layanan
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BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN
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: (01)
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SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4,375,254,0004,375,254,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,644,456,000Penyempurnaan prosedur dan mekanisme Layanan Registrasi
Pangan Olahan051 2,644,456,000

1,620,498,000Peningkatan Layanan Terkait Kompetensi Dan Perilaku Petugas053 1,620,498,000

110,300,000Peningkatan Layanan Untuk Kelompok Rentan054 110,300,000

774,352,000774,352,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

774,352,000Peningkatan layanan terkait tindak lanjut Pengaduan052 774,352,000

4126.BDG Fasilitasi dan Pembinaan UMKM [Base Line] 1650 UMKM 4,467,265,000 4,467,265,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4126.BDG.001 Pelaku Usaha Yang Diberikan Pendampingan Di Bidang
Registrasi Pangan Olahan 4,467,265,0004,467,265,0001650.0 UMKM

4,467,265,0004,467,265,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,467,265,000Peningkatan Pemahaman Pelaku Usaha terhadap Persyaratan
Registrasi Pangan Olahan051 4,467,265,000

4126.PCA Perizinan Produk [Base Line] 63000 Produk,
Keputusan 4,927,306,000 4,927,306,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4126.PCA.001 Keputusan Registrasi Pangan Olahan Yang Diselesaikan
Sesuai Ketentuan 4,927,306,0004,927,306,00063000.0 Keputusan

4,927,306,0004,927,306,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,927,306,000Penilaian Registrasi Pangan Olahan yang diselesaikan051 4,927,306,000
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4130 Standardisasi Pangan Olahan 5,627,163,000 5,627,163,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4130.ABG Kebijakan Bidang Kesehatan [Base Line] 165 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 311,540,000 311,540,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4130.ABG.001 Rekomendasi Kebijakan Keamanan, Mutu, Gizi Dan Manfaat
Pangan Olahan Yang Diselesaikan 311,540,000311,540,000165.0 Rekomendasi

Kebijakan

311,540,000311,540,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

106,325,000Kajian dan Evaluasi Standardisasi Keamanan Pangan051 106,325,000

49,563,000Kajian dan Evaluasi Standardisasi Mutu Pangan Olahan052 49,563,000

155,652,000Kajian dan Evaluasi Standardisasi Pangan Olahan Tertentu053 155,652,000

4130.AFA
Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line]

10 NSPK,
Rancangan

Standar,
Pedoman,
Standar

3,930,886,000 3,930,886,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4130.AFA.001 Standar Pangan Olahan Yang Disusun 3,271,062,0003,271,062,0008.0 NSPK

3,271,062,0003,271,062,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,267,693,000Penyusunan Norma Standar Prosedur dan Kriteria (NSPK) di Bidang
Pangan051 1,267,693,000

920,790,000Koordinasi dan Harmonisasi Standar Pangan Olahan052 920,790,000

1,082,579,000Monitoring dan Evaluasi Kinerja Standardisasi Pangan Olahan053 1,082,579,000

4130.AFA.002 Standar Produk Inovasi Pangan Olahan 659,824,000659,824,0002.0 NSPK

659,824,000659,824,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

659,824,000Penyusunan Norma Standar Prosedur dan Kriteria (NSPK) Produk
Inovasi Pangan Olahan051 659,824,000
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4130.CAB Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 30 Paket, Unit 186,537,000 186,537,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4130.CAB.001 Sarana Pengawasan Pangan Olahan 186,537,000186,537,00030.0 Unit

186,537,000186,537,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

186,537,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran053 186,537,000

4130.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 56 Unit 838,184,000 838,184,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4130.CAN.001 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 838,184,000838,184,00056.0 Unit

838,184,000838,184,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

838,184,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi051 838,184,000

4130.PFA
Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line]

2 NSPK,
Rancangan

Standar,
Pedoman,
Standar

360,016,000 360,016,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4130.PFA.003 Regulasi Terkait Pengaturan Produk Pangan Olahan Yang
Berdampak Negatif Bagi Kesehatan Yang Disusun 167,000,000167,000,0001.0 Standar

167,000,000167,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

167,000,000Penyusunan NSPK Produk Pangan Olahan yang Berdampak Negatif
Bagi Kesehatan051 167,000,000

4130.PFA.004 Regulasi Di Bidang Pangan Olahan Yang Mendukung Produksi
Dan Konsumsi Yang Berkelanjutan Yang Disusun 193,016,000193,016,0001.0 Standar

193,016,000193,016,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

193,016,000Penyusunan NSPK yang Mendukung Produksi Konsumsi yang
Berkelanjutan051 193,016,000
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4132 Pemberdayaan Masyarakat dan Pelaku Usaha Pangan 13,707,437,000 13,707,437,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4132.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
2 layanan, bidang,
dokumen, Miliar

Rp, titik
300,000,000 300,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4132.BAH.001 Layanan Konsultasi Untuk Masyarakat Dan Pelaku Usaha
Pangan Olahan 300,000,000300,000,0002.0 layanan

300,000,000300,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

127,340,000Forum Koordinasi Lintas Sektor051 127,340,000

49,820,000Pengelolaan Layanan Publik Dit. PMPU PO052 49,820,000

122,840,000Pengelolaan Layanan Publik Dit. PMPU PO untuk Kelompok Rentan053 122,840,000

4132.BDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 76 Lembaga, Unit
Kerja, Tim 3,143,051,000 3,143,051,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4132.BDB.003 Upt Yang Diintervensi Melakukan Pemberdayaan Masyarakat
Dan Pendampingan Pelaku Usaha Di Bidang Pangan Olahan 3,143,051,0003,143,051,00076.0 Lembaga

3,143,051,0003,143,051,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

206,060,000Koordinasi Lintas Sektor051 206,060,000

452,410,000Pengembangan Pedoman dan Materi Kegiatan052 452,410,000

1,054,689,000Monitoring dan Evaluasi Kegiatan053 1,054,689,000

1,429,892,000Pelaksanaan Penliaian Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat054 1,429,892,000
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4132.BDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 167 Orang 1,043,022,000 1,043,022,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4132.BDC.001 Kader Keamanan Pangan Nasional Yang Berpartisipasi Dalam
Pengawasan Pangan Olahan 1,043,022,0001,043,022,000167.0 Orang

1,043,022,0001,043,022,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

32,075,000Peningkatan Kapasitas Manajemen Mitra Kerja051 32,075,000

1,010,947,000Peningkatan Kapasitas Kader Keamanan Pangan052 1,010,947,000

4132.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 250 Orang 3,567,173,000 3,567,173,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4132.QDC.001 Fasilitator Yang Dibina Untuk Melakukan Pendampingan
Kepada Umk Pangan Olahan 3,567,173,0003,567,173,000250.0 Orang

3,567,173,0003,567,173,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

282,950,000Perkuatan Lintas Sektor Dalam Pemberdayaan UMK Pangan Olahan051 282,950,000

1,374,018,000Peningkatan Pengetahuan Pelaku UMK Pangan Olahan052 1,374,018,000

1,603,825,000Pelatihan Fasilitator Keamanan Pangan053 1,603,825,000

306,380,000Monitoring dan Evaluasi Direktorat PMPUPO055 306,380,000

4132.UBA Fasilitasi dan Pembinaan Pemerintah Daerah [Base Line]
101 Daerah

(ProvKabKota),
Provinsi, KabKota

5,654,191,000 5,654,191,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4132.UBA.001 Kabupaten/Kota Yang Melaksanakan Pemberdayaan
Masyarakat Secara Aktif 3,310,949,0003,310,949,00073.0 Kab/Kota

3,310,949,0003,310,949,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,738,600,000Koordinasi Lintas Sektor051 1,738,600,000

1,136,209,000Pengembangan Pedoman dan Materi Kegiatan052 1,136,209,000
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436,140,000Monitoring dan Evaluasi Kegiatan053 436,140,000

4132.UBA.002 Kabupaten/Kota Yang Melakukan Pengawasan Pre-Market Irtp
Sesuai Standar 2,343,242,0002,343,242,00028.0 Kab/Kota

2,343,242,0002,343,242,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,044,444,000Advokasi Keamanan Pangan IRTP051 1,044,444,000

1,298,798,000Kab/Kota Pangan Aman052 1,298,798,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

59,327,440,000

0

0

12,847,219,000

0

0

0

72,174,659,000

TOTAL

0SBSN


